

**H.P. Christensen & Chr. Berg A/S**

**CVR-nr. 46032616**

**Kong Georgs Vej 17**

**2000 Frederiksberg**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Kenneth Jensen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015/16       | 9           |
| Balance pr. 30.06.2016              | 10          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16    | 12          |
| Noter                               | 13          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

H.P. Christensen & Chr. Berg A/S  
Kong Georgs Vej 17  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 46032616  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Alexandra Guardia Johnson, formand  
Kim Olesen  
Ole Frank Jensen  
Niels Oxtoft

### **Direktion**

Kenneth Jensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets primære forretningsområde er udførelse af VVS-arbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i året realiseret et overskud på 576 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 2.165 t.kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

|   | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u> | <u>2014/15<br/>t.kr.</u> |
|---|-------------|------------------------|--------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                | 1           | <b>4.110.288</b>       | <b>3.784</b>             |
| Distributionsomkostninger                               |             | (29.763)               | (23)                     |
| Administrationsomkostninger                             | 1           | <u>(3.383.275)</u>     | <u>(3.750)</u>           |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>697.250</b>         | <b>11</b>                |
| Andre finansielle indtægter                             | 2           | 222.694                | 204                      |
| Andre finansielle omkostninger                          | 3           | <u>(172.455)</u>       | <u>(133)</u>             |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>747.489</b>         | <b>82</b>                |
| Skat af ordinært resultat                               | 4           | <u>(171.421)</u>       | <u>(30)</u>              |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b><u>576.068</u></b>  | <b><u>52</u></b>         |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |             |                        |                          |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 500.000                | 0                        |
| Overført resultat                                       |             | <u>76.068</u>          | <u>52</u>                |
|   |             | <b><u>576.068</u></b>  | <b><u>52</u></b>         |

**Balance pr. 30.06.2016**

|   | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u> | <u>2014/15<br/>t.kr.</u> |
|---|-------------|------------------------|--------------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner                    |             | 285.624                | 503                      |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar         |             | 76.840                 | 103                      |
| Indretning af lejede lokaler                    |             | 182.241                | 270                      |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                 | 5           | <b>544.705</b>         | <b>876</b>               |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <br><b>544.705</b>     | <br><b>876</b>           |
| <br>Råvarer og hjælpematerialer                 |             | <br>806.880            | <br>443                  |
| <b>Varebeholdninger</b>                         |             | <b>806.880</b>         | <b>443</b>               |
| <br>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | <br>4.374.926          | <br>2.620                |
| Igangværende arbejder for fremmed regning       |             | 555.567                | 134                      |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder    |             | 1.069.955              | 1.661                    |
| Udskudt skat                                    |             | 134.799                | 91                       |
| Andre tilgodehavender                           |             | 3.000                  | 10                       |
| Periodeafgrænsningsposter                       |             | 206.202                | 148                      |
| <b>Tilgodehavender</b>                          |             | <b>6.344.449</b>       | <b>4.664</b>             |
| <br>Andre værdipapirer og kapitalandele         |             | <br>853.020            | <br>694                  |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>            |             | <b>853.020</b>         | <b>694</b>               |
| <br><b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <br><b>30.191</b>      | <br><b>25</b>            |
| <br><b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <br><b>8.034.540</b>   | <br><b>5.826</b>         |
| <br><b>Aktiver</b>                              |             | <br><b>8.579.245</b>   | <br><b>6.702</b>         |

**Balance pr. 30.06.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>  | <u>2014/15<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                                 | 6           | 500.000                 | 500                      |
| Overført overskud eller underskud                  |             | 1.164.578               | 1.089                    |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret              |             | 500.000                 | 0                        |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>2.164.578</u></b> | <b><u>1.589</u></b>      |
| <br>   |             |                         |                          |
| Bankgæld   |             | 78.915                  | 109                      |
| Skyldig selskabsskat                               |             | 212.098                 | 84                       |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 7           | <b><u>291.013</u></b>   | <b><u>193</u></b>        |
| <br>   |             |                         |                          |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7           | 30.352                  | 29                       |
| Bankgæld   |             | 2.772.903               | 2.059                    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 1.664.810               | 990                      |
| Skyldig selskabsskat                               |             | 84.745                  | 111                      |
| Anden gæld   |             | 1.570.844               | 1.731                    |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>6.123.654</u></b> | <b><u>4.920</u></b>      |
| <br>   |             |                         |                          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b><u>6.414.667</u></b> | <b><u>5.113</u></b>      |
| <br>   |             |                         |                          |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b><u>8.579.245</u></b> | <b><u>6.702</u></b>      |
| <br>   |             |                         |                          |
| Eventualforpligtelser                              | 8           |                         |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 9           |                         |                          |
| Ejerforhold  | 10          |                         |                          |

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                                 | 1.088.510  | 0  | 1.588.510            |
| Årets resultat            | 0                                       | 76.068   | 500.000  | 576.068              |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                          | <b>1.164.578</b>   | <b>500.000</b>   | <b>2.164.578</b>     |

## Noter

|  | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>t.kr.</u> |
|--|------------------------------|--------------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                              |                                |
| Gager og løn                                       | 6.739.749                    | 5.975                          |
| Pensioner  | 870.823                      | 769                            |
| Andre omkostninger til social sikring              | 23.720                       | 65                             |
|  | <u><b>7.634.292</b></u>      | <u><b>6.809</b></u>            |
|  |                              |                                |
|  | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>t.kr.</u> |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>              |                              |                                |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 40.363                       | 33                             |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 9.450                        | 1                              |
| Dagsværdireguleringer                              | 172.881                      | 170                            |
|  | <u><b>222.694</b></u>        | <u><b>204</b></u>              |
|  |                              |                                |
|  | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>t.kr.</u> |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>           |                              |                                |
| Renteomkostninger i øvrigt                         | 172.455                      | 133                            |
|  | <u><b>172.455</b></u>        | <u><b>133</b></u>              |
|  |                              |                                |
|  | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>t.kr.</u> |
| <b>4. Skat af ordinært resultat</b>                |                              |                                |
| Aktuel skat  | 215.094                      | 88                             |
| Ændring af udskudt skat                            | (43.673)                     | (62)                           |
| Effekt af ændrede skattesatser                     | 0                            | 4                              |
|  | <u><b>171.421</b></u>        | <u><b>30</b></u>               |

## Noter

|   | <b>Produktions-<br/>anlæg og ma-<br/>skiner<br/>kr.</b>       | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar<br/>kr.</b> | <b>Indretning af<br/>lejede lokaler<br/>kr.</b>         |
|---|---|--|---|
| <b>5. Materielle anlægsaktiver</b>        |   |  |   |
| Kostpris primo                            | 1.711.063   | 695.271  | 939.387   |
| Tilgange                                  | 0   | 21.573   | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                    | <b>1.711.063</b>  | <b>716.844</b>   | <b>939.387</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo               | (1.207.965)   | (591.561)  | (668.948)   |
| Årets afskrivninger                       | (217.474)   | (48.443)   | (88.198)  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>       | <b>(1.425.439)</b>  | <b>(640.004)</b>   | <b>(757.146)</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>       | <b>285.624</b>  | <b>76.840</b>  | <b>182.241</b>  |
|   | <b>Antal</b>  | <b>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</b>                             | <b>Nominel<br/>værdi<br/>kr.</b>                        |
| <b>6. Virksomhedskapital</b>              |   |  |   |
| Aktier                                    | 4   | 500,00   | 2.000   |
| Aktier                                    | 4   | 2.000,00   | 8.000   |
| Aktie                                     | 1   | 40.000,00  | 40.000  |
| Aktie                                     | 1   | 60.000,00  | 60.000  |
| Aktie                                     | 1   | 76.000,00  | 76.000  |
| Aktie                                     | 1   | 114.000,00   | 114.000   |
| Aktie                                     | 1   | 200.000,00   | 200.000   |
|   | <b>13</b>   |  | <b>500.000</b>  |
|   | <b>Forfald<br/>inden 12<br/>måneder<br/>2014/15<br/>t.kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2015/16<br/>kr.</b>        | <b>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2015/16<br/>kr.</b> |
| <b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b> |   |  |   |
| Bankgæld                                  | 29  | 30.352   | 78.915  |
| Skyldig selskabsskat                      | 0   | 0  | 212.098   |
|   | <b>29</b>   | <b>30.352</b>  | <b>291.013</b>  |



## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Der er via udstedt arbejdsgarantier via Tryg Garanti for i alt 576 t.kr.

Der er indgået leasingforpligtelse (operationel leasing) til en samlet værdi af 656 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HPCCB Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt bankgæld hos Ringkjøbing Landbobank er afgivet skadesløsbrev i løsøre (virksomheds-pant) nom. 2.500 t.kr. samt afgivet pant i sikkerhedsdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 853 t.kr.

Der er overfor Ringkjøbing Landbobank afgivet selvskyldnerkaution på vegne af HPCCB Holding ApS for alt mellemværende.

Der er til sikkerhed for gæld på 109 t.kr. til Toyota Financial Services stillet sikkerhed i bil optaget som materielt anlægsaktiv. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 101 t.kr.

### 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

HPCCB Holding ApS, Frederiksberg